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Vítání občánků 

Ve středu 1. dubna 2015 proběhlo za přítomnosti všech 17 zvolených zastupitelů v  hasičské zbrojnici veřejné zasedání Zastupitelstva města  
Kosmonosy. K nejdůležitějším bodům programu patřilo rozhodnutí o konání či nekonání místního referenda, ve kterém by se rozhodovalo o otázce 
budoucnosti objektu „U Šmaku“. Během rozpravy předložil zastupitel Ing. Janeček protinávrh, a to schválení záměru prodeje objektu. Po místy až 
vášnivé diskuzi byl tento protinávrh přijat. Neznamená to ještě, že objekt bude prodán. Je však schválen záměr a nyní musí ještě následovat nezbytné 
kroky k případné realizaci prodeje.  Ty musí být samozřejmě v souladu s platnými zákony a musí být odsouhlaseny zastupitelstvem, jako nejvyšším 
orgánem obce.   

Upozorňujeme občany, že dne 
30. dubna 2015 je posledním dnem 
splatnosti poplatku za odpady v roce 
2015. Po tomto datu se opozdilci vy-
stavují jednak možnosti sankcí ze 
strany správce poplatku, především 
jim ale nebude svozová firma odvá-
žet odpad. Od 1. května 2015 se bu-
dou svážet pouze popelnice, které 
budou označeny platným kuponem 
s označením roku 2015. 

(spo) 

Jarní vítání nejmladších  
občánků Kosmonos a  Horních Sta-
kor se bude konat v sobotu 16. květ-
na 2015 v  dopoledních hodinách  
v zrcadlovém sále Kosmonoské-
ho zámku. Rodiče, kteří mají o  ten-
to slavnostní obřad zájem, se mohou 
stále hlásit u paní Linhartové – mobil 
601 384 436 a u paní Čermákové – 
mobil 605 159 011. 

(lin) Knihovna bude uzavřena 

Dále bych čtenáře chtěla upo-
zornit na květnovou dovolenou, kte-
rá bude čerpána v  termínu 4. květ-
na -  22. května 2015. Všem, kteří si 
vypůjčí knihy během dubna – tzn., 
že datum jejich vrácení připadne 
na květen, kdy bude probíhat dovo-
lená, se výpůjčka automaticky o mě-
síc prodlouží. Neplatí pro ty, jejichž 
výpůjčka byla uskutečněna v březnu 
a dříve. 

Jako vždy platí, pokud čtenář ne-

může knihy vrátit ve stanovené lhů-
tě ať už z důvodu vzniklých na jeho 
straně, nebo na  straně knihovny 
(dovolená, nemoc, školení atd.) 
je nutné tuto skutečnost písemně 
(knihovna@oukosmonosy.cz) nebo 
telefonicky (326 719 081) oznámit.  
Děkuji za pochopení. Aktuální změ-
ny provozní doby, kontakty, knižní 
novinky, akce a vše ostatní nalezne-
te na webových stránkách www.kos-
monosy.cz/knihovna/.                  (mm)

Z důvodu školení bude knihovna pro veřejnost uzavřena tři dubnové 
úterky: 7. dubna, 14. dubna a 21. dubna 2015. 

Upozorňujeme občany, že dne 
23. dubna 2015 od 8:30 – 15.00 
hodin se v kanceláři koná zápis do 
Mateřské školy Kosmonosy. Před-
nostně budou přijímané děti z Kos-
monos, Horních Stakor a předško-
láci. K přihlášení potřebujete ob-
čanský průkaz, rodní list dítěte, 
potvrzení o trvalém pobytu dítěte  
a potvrzení od lékaře, že je dítě řád-
ně očkováno (evidenční list je mož-
né vyzvednout v MŠ). 

(nm) 

Zápis do 
MŠ Kosmonosy

Postup prací na projektu „Revitalizace zeleně  
zámeckého parku Kosmonosy a okolí“ 

Celkem bude vysázeno více než 
3  800 dřevin (myšleno především 
keřů) a  práce budou dokončeny 
do 30. dubna 2015. Druhová sklad-
ba je navržena s ohledem na přírodní 
stanovištní podmínky a  na  význam 
plochy. V Lípách se tedy budou sá-
zet lípy, na  louce pod zámeckým 
parkem vesměs běžné, autochtonní 
druhy. V  parku budou k  výsadbám 
použity i méně běžné, exotické dru-
hy, např. nejmohutnější strom světa 
sekvojovec obrovský nebo zmarli-
ka Jidášova, která je zvláštní tím, že 
její květy vyrůstají přímo z kmínků 
a silnějších větví. 

(spo) 

Se začátkem jara byla zaháje-
na poslední část prací na  projek-
tu – výsadba stromů a keřů. Prv-
ní stromy se vysázely v zámeckém 
parku, další přibydou v Lípách, ale 
největší část výsadeb se bude reali-
zovat na louce pod zámeckým par-
kem, kde se se sázením začne v nej-
bližších dnech. 

Důležitým bodem zasedání 
bylo dále schválení návrhu rozdě-
lení dotací z rozpočtu obce pro rok 
2015 spolkům, sdružením a spor-
tovním klubům. Rozdělení dotací 
s drobnými korekcemi výboru pro 
školství, kulturu a sport bylo po 
krátké diskuzi schváleno.  Nebyly 

schváleny dotace těm žadatelům, 
kteří nevyhověli stanoveným pod-
mínkám.

Byl zvolen poslední člen fi-
nančního výboru, kterým se stal 
Ing. Roman Mizera. Také bylo roz-
hodnuto, že oprava zbývajících 
průčelí zámku bude realizována 

v rámci jedné stavební akce. 
Zastupitelé rozhodli o pořízení 

nového územního plánu obce.  Zá-
roveň byl zvolen pověřený zastupi-
tel pro pořízení ÚP, tím se stal za-
stupitel Miroslav Štěpánek. 

Po projednání všech bodů ze 
schváleného programu jednání,  

zastupitelé diskutovali nad řešením 
dopravní situace v  Kosmonosích. 
Letošní již třetí zasedání Zastupi-
telstva města Kosmonosy skončilo 
pár minut po deváté hodině večer a 
o dalším zasedání vás budeme včas 
informovat.

			          (jm)
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Svoz nebezpečných odpadů

Městská policie měřila rychlost 

Hlídejte si své psy 

Strojní čištění ulic 

Vzpomínka

Kosmonoský zpravodaj

Jak je to s knihou o Kosmonosích?

Dne 2. dubna tomu bylo 10 let, 
kdy beze slůvka rozloučení ve věku 
87 let nás opustila naše milova-
ná maminka, babička a  prababička  
paní Marie Horáková z Kosmonos.

Všichni, kdo jste ji znali, vzpo-
meňte s  námi. Hana, Václav, Marie  
a Miroslav s rodinami.

Kdo tuto povinnost nerespektuje, 
porušuje tím zákon na  ochranu zví-
řat proti týrání a  může mu být ulo-
žena pokuta. Doporučujeme majite-
lům, aby pořídili svým psům iden-

Předmětem sběru budou násle-
dující odpady:

akumulátory (plné i suché), bar-
vy a  nátěrové hmoty, chemikálie, 
fotochemikálie, chladící a  brzdové 
kapaliny, galvanické články, lepi-
dla, pryskyřice, léky a farmaceutic-
ký odpad, znečištěné kovové, plas-
tové a  skleněné obaly, odmašťova-
cí přípravky, rozpouštědla, odpadní 
olej (např. z fritovacích hrnců), olej 

znečištěný – topný, olejové filtry, 
znečištěné textilie, zářivky, výboj-
ky ale i ojeté pneumatiky, kompletní 
vyřazená zařízení (televizory, rádia, 
elektronická zařízení, lednice, do-
mácí spotřebiče).

Odvoz se netýká odpadů z pod-
nikatelské činnosti. Žádáme Vás, 
abyste neshromažďovali odpady 
na určených místech předem, mimo 
stanovený čas. 		        (spo) 

Datum označení 
lokality

Datum čištění Hodina za-
početí čištění

Ulice

bez označení 2. dubna 2015 7.00 hod Boleslavská, Brigádnická, Družstevní, Lípy, 
Sadová, Průmyslová 

25. března 2015 3. dubna 2015 7.00 hod Pod Koupalištěm, Puškinova, Tesařská, Pod 
Oborou, Fr. Opolského, Budovatelská, Bímova, 
Jelínkova I, Jelínkova II, Máchova, Slunečná, Příč-
ná, Na Svahu, Okružní  

2. dubna 2015 10. dubna 2015 7.00 hod. Nám. Míru (okolo úřadu), Linhartova, Podzá-
mecká, Tyršova, Zahradní, Pionýrů, Linhartova, B. 
Bubáků,  Vrchlického, Karla Veselého, Luční, Již-
ní, Květinová, Duhová

5. dubna 2015 13. dubna 2015 7.00 hod. Pod Loretou, U masokombinátu (vč. parkoviš-
tě), Jarošova, V. Nejedlého, Jana Bubna, Bradlecká 
(parkoviště), Těšňovská, Jizerská, Ještědská, Horní 
Stakory, Hakenova, Třebízského.

V měsíci dubnu 2015 bude firma COMPAG Mladá Boleslav s. r. o. provádět strojní čištění místních komuni-
kací v Kosmonosech a Horních Stakorách. Termíny čištění jednotlivých ulic jsou uvedeny v následující tabulce.

Předpoklad zahájení čištění je vždy u označených ulic v 7.00 hod, dokončení pak v odpoledních hodinách (cca 
ve 13.00 hodin)

Žádáme tímto všechny občany města, aby respektovali přenosné dopravní značení, které bude 8 dnů předem v dané 
ulici instalováno! Upozorňujeme, že zákazy zastavení budou v některých lokalitách opět označeny „ZÓNOU ZÁKA-
ZU ZASTAVENÍ“, která platí pro celé území a zákaz je ukončen pouze „KONEC ZÓNY ZÁKAZU ZASTAVENÍ“. 

(spo) 

RNDr. Petříček, jako autor připra-
vované knihy o Kosmonosích, vede-
ní města sdělil, že hlavním důvodem, 
proč kniha doposud nevyšla, je stálý 
přísun nových zajímavých informa-
cí a fotografií z historie našeho měs-
ta, které by se v knize měly bezesporu 
objevit. 

Bývalý zastupitel se omluvil 
za  zpoždění s vydáním knihy, sdělil, 
že přecenil své časové možnosti a při-
slíbil předání knihy k tisku do tří mě-
síců tj. do  začátku letních prázdnin, 
s  podmínkou, že finanční náklady 
na výtisk knihy nebudou navýšeny. 

Občany, kteří mají rezervova-
ný výtisk knihy o  Kosmonosích 
na  městském úřadě, budeme znovu 
kontaktovat, zda je jejich zájem stále  
aktuální. Pokud i  vy chcete mít kni-
hu ve  své sbírce, můžete si ji rezer-
vovat na  emailu: sekretarka@oukos-
monosy.cz nebo na  telefonním čísle 

326 319 060. 
Knihu o  Kosmonosích si budete 

poté moci vyzvednout přímo na  se-

PLACENÁ INZERCE

PLACENÁ INZERCE

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, 

že opět prodává slepičky snáškových plemen  
Tetra hnědá a Dominant – černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý.  

Stáří: 14–19 týdnů. Cena 149–180 Kč/ks dle stáří. 
Prodáváme  slepičky pouze  našeho chovu!                                                   

Prodej se uskuteční:  ve čtvrtek 16. dubna 2015
Kosmonosy – u zámku – 18.00 hod.

Při prodeji slepiček – výkup králičích kožek – cena dle poptávky
Případné bližší informace: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,                                                      

tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

Oznamujeme občanům, že svoz nebezpečného odpadu proběhne v so-
botu 2. května 2015. Stanoviště, kde bude možné ve  stanovenou dobu 
osobně předat předmětné odpady, jsou následující:

8.00 – 8.30 hod. Horní Stakory –  u autobusové zastávky
8.40 – 9.00 hod. Kosmonosy – parkoviště u nemocnice (před zahradnictvím)
9.10 – 9.30 hod. Kosmonosy –  parkoviště na sídlišti Pod Koupalištěm
9.40 – 10.00 hod. Kosmonosy –  Boleslavská ulice (parkoviště nad Rychtou)
10.10 – 10.30 hod.	Kosmonosy –  ul. Pionýrů – u nádob na separovaný odpad

Dne 10. března 2015 proběhlo na Městském úřadě Kosmonosy jednání vedení města s RNDr. Petříčkem. 
Jedním z hlavních témat jednání byla kniha o Kosmonosích, která měla vyjít již při oslavách 100. výročí udělení 
městských práv Kosmonos v roce 2013 a doposud se ji ještě nepodařilo dokončit. 

kretariátě Městského úřadu Kosmo-
nosy, nebo vám bude zaslán na dobír-
ku, na vámi uvedenou adresu. 

(nm) Zjištěno, a podle §125 c/1f) 4 zá-
kona č. 361/2000 Sb. blokovou po-
kutou do  1  000 Kč, bylo pokutová-
no 23 překročení povolené rychlos-
ti. Každý z přestupců navíc obdržel 2 
body v registru řidičů.

K měření rychlosti používá Měst-

ská policie Kosmonosy nově lasero-
vý měřič TruCAM, který strážníkům 
zapůjčuje Škoda Auto, a.s. Měření 
rychlosti je naplánováno i  na  dal-
ší měsíce, proto upozorňujeme řidi-
če, aby dodržovali zákon o provozu 
na pozemcích komunikacích.        (mp)

V uplynulých dnech proběhlo první letošní měření rychlosti projíždě-
jících vozidel ve městě Kosmonosy. 

tifikační známku. V  případě, že na-
leznete ztraceného psa, kontaktujte 
městskou policii na telefonním čísle 
602 286 514. 

(nm) 

Upozorňujeme občany, že povinností každého majitele psa, ve smyslu 
zákona č. 246/1992 Sb. §13, je učinit nezbytná opatření proti úniku psa. 

Žádost o aktualizaci 
kontaktních údajů 
Žádáme spolky a sdružení působící 

na území města Kosmonosy o aktuali-
zaci kontaktních údajů (telefonní čísla, 
emaily) za  účelem rychlejší komuni-
kace a upevnění spolupráce. Kontakty 
můžete aktualizovat na telefonním čís-
le 326 319 060, nebo na emailu: sekret-
arka@oukosmonosy.cz.                (nm)

Pozvánka na natáčení  
filmu Návštěvníci 3 
Dne 29. dubna – 3. května 2015 

bude v  Kosmonosích probíhat natá-
čení historické komedie Návštěvníci 
3. Do hlavní role byl obsazen známý 
francouzský herec Jean Reno. Samot-
né natáčení filmu bude probíhat v pro-
storách zámku Kosmonosy, a  to 2. 
května 2015. Dle sdělení producentů 
bude natáčení filmu přístupné veřej-
nosti, občané jsou srdečně zváni.  (nm) 

Internet 
+ 

bezpečné 
úložIště 

dat 
 @
Data v pohybu
             a bezpečí
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Osvětová beseda Kosmonosy  
slaví 150 let činnosti! 

Stěhování soch z Lorety

„Adoptuj panenku, zachráníš dítě“  

Zaměstnanci městského úřadu  
mají také svou panenku UNICEF

Společenské akce pro nejmenší

Nejbližší příležitostí pro spole-
čenské vyžití dětí nabídne Sračkov-
ský čarodějnický rej a  lampionový 
průvod konaný dne 30. 4. 2015 pod 
kopcem – Prasečák (louka pod zá-
meckou zahradou). Spolek se snaží 
navázat úzkou spolupráci s oddílem 
mladých hasičů SDH Kosmonosy, 
kteří jak doufáme, budou střežit bez-
pečnost tak, aby ohýnek k  opékání 
buřtů nikoho neohrozil a  doufáme, 
že malí hasiči půjdou i v čele lampi-
onového průvodu. Stejně jako v loň-
ském roce budou připraveny párty 
stany s posezením pro rodiče i děti, 
omalovánky pro zkrácení dlouhé 

Ty ale jsou díky iniciativě Muzej-
ního spolku ve spolupráci s městem 
vypůjčeny, ale vesměs po čase opět 
vráceny. Tak tomu bylo v případě 20 
restaurovaných, polychromovaných 
soch z  depozitáře Muzea Mladobo-
leslavska, viz fotografie. Vzhledem 
k  tomu, že toto muzeum připravuje 
dlouhodobou výstavu, musí sochy 
zpět. K  lítosti kosmonoských patri-
otů! Dne 24. března proběhl opatrný 
transfer pojištěných soch, za  účasti 
odborníků mladoboleslavského mu-
zea, místostarosty, městské policie 
a  zástupců správního odboru zpět 
do Boleslavi, asi již definitivně. Do-
pravu zajistili naši hasiči a vše dobře 
dopadlo. 			          (vp)

Každým rokem se díky očková-
ním podaří zachránit život až 3 mi-
lionům dětí z  rozvojových zemí. 
Přesto dosud téměř stejný počet dětí 
umírá na  nemoci, kterým lze očko-
váním předcházet. Cílem UNICEF 
je očkovat každé dítě proti šesti hlav-
ním smrtelným dětským chorobám – 
spalničkám, záškrtu, černému kašli, 
tetanu, tuberkuloze a  dětské obrně. 
Adopce jedné panenky představuje 
očkování jednoho dítěte v ceně 600,- 
Kč, tím se skutečně zachrání jedno 
dítě z třetího světa. Panenka symbo-
licky najde svůj domov a  UNICEF 
vystaví potvrzení a  poděkování. 
Členky ZO Kosmonosy již od ledna 
vyrábějí podle předepsaného střihu 
panenky UNICEF. Podařilo se jich 

Loreta je nejčastějším cílem turistů, kteří zavítají do našeho města. Mag-
netem je nejen vlastní architektura barokního komplexu poutního místa 
a zvláště podivuhodné kaple P. Marie, řečené Santa Casa, ale po velkou řadu 
let i trvalá expozice soch řezbářů a sochařů rodiny „našich“ Jelínků. 

V úterý 28. dubna  od  17 hodin pořádá Český svaz žen Kosmonosy s ředitelkou Českého výboru UNICEF 
Ing. Pavlou Gombou v hasičské zbrojnici besedu zaměřenou na projekt „Adoptuj panenku, zachráníš dítě“. 
Přijďte se dozvědět o činnosti dětského fondu UNICEF.

vyrobit celkem 25 kusů a jsou oprav-
du krásné. Každá panenka předsta-
vuje skutečné dítě, ktré bude v rámci 
očkovací kampaně UNICEF prooč-
kováno Naším úkolem je po výrobě 
těchto panenek najít dárce, kteří tuto 
akci podpoří a získají tak vyrobenou 
panenku. Pro někoho by částka 600,- 
Kč mohla být příliš vysoká a  tak je 
možnost přispět částkou podle svých 
možností a  několik členek – dárců 
se může složit na  panenku. Prosí-
me Vás, pokud budete mít možnost 
darovat finanční pomoc, přihlašte 
se na  telefonu 608  519  028. Český 
výbor UNICEF vystaví dárcům po-
děkování a  potvrzení, které si mo-
hou podnikatelé odečíst od  základu 
daně. 			          (mr)

Po celou dobu je ústředním mo-
tivem činnosti vzdělávání prostřed-
nictvím řady poutavých, zábavných 
forem. Nabídka kulturních pořadů 
je pestrá a mohou z ní vybírat ob-
čané různých věkových kategorií, 
včetně dětí a  mládeže. Tyto akce 
jsou realizovány s  finanční podpo-
rou města, na vstupném se podílejí 
návštěvníci, několikrát OB získala 
dotace z  Fondu kultury Středočes-
kého kraje, z přijatých projektů, ně-
kdy i sponzorské dary. 

Během roku připraví OB téměř 
50 akcí, na které přijde okolo 3 500 
návštěvníků. Některé akce Osvě-
tové besedy jsou již tradiční. Při-

pravuje pro občany Cyklus zají-
mavostí – vždy deset historických 
přednášek převážně vztahující se 
k našemu městu a regionu, v jídel-
ně zámku, zakončených společným 
výletem. V únoru a listopadu nabí-
zí cestopisné přednášky s  promí-
táním z  různých míst světa v  klu-
bovně hasičské zbrojnice. Během 
roku pořádá několik koncertů váž-
né hudby v krásném prostředí zrca-
dlového sálu zámku, zejména vá-
noční koncerty jsou vyhledávané. 
Během léta je to Zámecké kulturní 
léto na  nádvoří zámku s  nabídkou 
deseti divadelních představení, kde 
se představují ochotnické soubory  

z našeho okolí. 
Každá výstava je zahájena slav-

nostní vernisáží s  kulturním vy-
stoupením a malým občerstvením. 

Akce Osvětové besedy Kosmo-
nosy jsou vyhledávané, přináší ob-
čanům poučení i  zábavu, jsou pří-
ležitostí pro vzájemná setkávání. 
A  co je velmi důležité, občané si 
nemusí za  vybranými kulturními 
akcemi nikam jezdit, jsou přímo 
v našem městě. 

Informace o  jednotlivých akcí 
naleznete v Kosmonoském zpravo-
daji, na webových stránkách města, 
dále na  stránkách www.kosmono-
sy-kultura.eu.		         (mr)

Osvětová beseda v roce 2015 připomíná již 150 let nepřetržité činnosti skupiny občanů v oblasti kultury 
a společenského života v našem městě. Při založení jako Občanská beseda si dala do vínku „osvětu – vzdělává-
ní, knihovnu a zábavu“. 

Zaměstnanci Městského úřadu Kosmonosy a vedení města si ve spolupráci s Českým svazem žen Kos-
monosy zakoupili panenku UNICEF a přispěli tím na záchranu života nemocných dětí.  Panenku UNI-
CEF si můžete prohlédnout na sekretariátu městského úřadu.				                    (nm) 

chvíle, občerstvení pro děti i rodiče, 
a  to hlavně buřty k opečení na ma-
lém ohni. Rodiče se tak vůbec ne-
musí bát o bezpečnost svých malých 
ratolestí. Pro tatínky bude připrave-
no nezbytné pivo. Všechny děti ať 
si s  sebou přinesou lampiony, které 
ozáří nejenom průvod, ale i radován-
ky na louce. 

Během roku spolek plánuje při-
pravit oslavu Dne dětí, při níž v loň-
ském roce bylo velmi úspěšné před-
stavení SDH Kosmonosy – dospě-
lých hasičů, kteří v areálu kosmono-
ské mateřské školy předvedli nové 
zásahové vozidlo a  umožnili dětem 

vyzkoušet si hašení vodou z hadice. 
Věřím, že bohatý program při-

pravený spolkem na  tuto oslavu le-
tos nejmenší opět potěší. Po  zahá-
jení nového školního roku na přelo-
mu září a  října plánuje spolek opět 
drakiádu, tedy pouštění draků zase 
na Prasečáku. Doufám, že letos ko-
nečně bude vítr, když v předchozích 
dvou ročnících nás počasí vždy spí-
še zklamalo. Poslední příležitostí se 
setkat bude Sračkovský čertovsko-
-mikulášský rej začátkem prosince 
starosta spolku Kosmonosy Sračkov 
Jiří Bláha. 

(jb)

Jako nově zvolený starosta občanského sdružení spolku Kosmonosy Sračkov bych rád touto cestou pozval 
předškolní a mladší školní děti na dnes již tradiční akce pořádané naším spolkem v průběhu roku 2015. 

PLACENÁ INZERCE

Z našich webových stránek
Každý měsíc nám z našich webových stránek, kde máte možnost se 

na cokoliv zeptat, chodí mnoho dotazů a upozornění na nedostatky v na-
šem městě. Jelikož jsou vaše dotazy často podobné, zveřejníme každý mě-
síc některé z těchto dotazů s odpovědí pracovníka městského úřadu, aby 
se tyto informace dostaly širší veřejnosti. 

Dotaz z webových stránek: 
Dobrý den, můj dotaz zní: zda je 

v silách města navýšit počet kontejnerů 
na  tříděný odpad, v  tomto případě se 
jedná o kontejner na papír.

Jde o lokalitu sídliště Pod Koupališ-
těm (u Metronetu). Je zde na papír pou-
ze jeden! A jelikož aktivně třídíme celá 
rodina, tak na tuto lokalitu jeden kontej-
ner opravdu nestačí. Po třech dnech je 
zcela plný a poté se papír povaluje všude 
kolem. Děkuji za odpověď P.K.

Odpověď Mgr.  Petříčkové, 
správní odbor: 

Dobrý den pane K., ano, v  silách 
města je navýšit počet kontejnerů 
na papír u Metronetu. V současné chví-
li je sice na stanovišti pouze jeden kon-
tejner na  papír (s  četností výsypu 2x 
týdně), ale to proto, že se druhý  pře-
stěhoval (spolu s kontejnerem na plast 
a sklo)  na zpevněnou plochu  na začát-
ku sídliště (u čp 701). Měli jsme snahu 
zmenšit obrovské „hnízdo“ uvnitř síd-
liště a  rozdělit ho na dvě menší v ro-
zumné donáškové vzdálenosti. Bohu-
žel se ukazuje, že k čp 701 je to již pro 
většinu obyvatel sídliště daleko. A pro-
tože Váš podnět není první na  toto 
téma, posílíme zpátky papír na  sta-
novišti u  Metronetu. Přeji hezký den 
a jsem s pozdravem.

Dotaz z webových stránek: 
Dobrý den, bydlíme v  ulici Pod 

Koupalištěm. Pokud se z domu chceme 
dostat na chodník, musíme projít mezi 
auty šikmého stání přes úzkou a bohu-
žel i dosti frekventovanou vozovku. Je-
diný retarder v ulici je těsně před rozší-
řením u Metronetu. Lidé mezi auty nej-
sou dobře vidět a stejně dobře nevidí 
ani oni projíždějící auta. Pokud chtějí 
přejít děti, nevidí nikdo nic. Spousta ři-
dičů si toto riziko neuvědomuje a pro-
jíždí ulicí nepřiměřeně rychle. Když se 
na podzim řešil návrh změny dopravní 
obslužnosti této ulice, byl jsem ujištěn, 
že i  pokud navrhované změny nepro-
jdou s retardérem, se do konce roku po-
čítá. Žádný tu nepřibyl. Počítá se v uli-
ci s realizací nějakých retarderů (jiné 
alespoň trochu účinné řešení bohužel 
nevidím)? S pozdravem J. U.

Odpověď Ing.  Šimona, správní 
odbor: 

Dobrý den pane U.,jak uvádíte 
na konci Vašeho dopisu, i  já nevidím 
moc druhů řešení, jak dopravní situaci 
v sídlišti Pod Koupalištěm řešit.

Pravdou je, že v rámci již zpraco-
vané projektové dokumentace lze zří-
dit zpomalovací retarder jako „zvýše-
nou křižovatku“ u výjezdu mezi domy 
720 a  721, který by zároveň sloužily 
jako zvýšený přechod pro chodce. Pří-
padnou realizaci tohoto retarderu ješ-
tě s  ohledem na  nesouhlas některých 
obyvatel projednáme s vedením města. 
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Kosmonosy mají své  
Mistryně Evropy

Oslava 150 let  
nepřetržité činnosti 

Český svaz žen  
vybírá členské příspěvky 

11. dubna 2015: Kuželkář-
ský ples – Restaurace Pod Lipa-
mi, Josefův důl

13. dubna 2015: Slavná bo-
hoslužba do  kostela sv. Barto-
loměje přímým přenosem pře-
nášející Radio Maryja a TV Tr-
wam z  polské Toruně. Hlavní 
celebrant: Biskup Tadeusz Li-
tyňski (Zielona Góra). V  rámci 
komponovaného pořadu vystou-
pí: Leona Machálková, Jakub 
Smolík, Kateřina Brožová, Jan 
Čenský, Jitka Zelenková, Ri-
chard Pachman, bratři Veithovi. 

23. dubna 2015: Osvětová 
beseda slaví 150 let nepřetržité 
činnosti! Od 18.00 hodin v zrca-
dlovém sále zámku si připome-
neme bohatou historii Osvětové 
besedy.

23. dubna 2015: Zápis 
do  Mateřské školy – od  8.30 – 
15.00 hodin v kanceláři MŠ. 

28. dubna 2015: „Adop-
tuj panenku, zachráníš dítě“ – 
Osvětová beseda pořádá besedu 
s  ředitelkou UNICEF od  17.00 
hodin v hasičské zbrojnici. 

29. dubna – 3. května 2015: 
Natáčení filmu Návštěvníci 3 
v prostorách zámku Kosmonosy.

Druhou částí je odvod na Okres-
ní organizaci ČSŽ ve výši 20 Kč za 
rok a odvod na Krajskou organizaci 
ČSŽ ve výši 30 Kč za rok za člen-
ku. Členské příspěvky se budou vy-
bírat na ORŽ do 13. dubna. 

Prosíme ZO, aby s  předanými 
členskými příspěvky současně pře-
daly aktualizované seznamy členek 
v  ZO, které odpovídají výši ode-
vzdaných členských příspěvků.

Tabulka výsledků utkání SK Kosmonosy

So 28.3.2015 muži „A“ 
SK Židněves - SK Kosmonosy A 2:1

So 28.3.2015 muži „B“
 SK Branžež 2000 – SK Kosmonosy B 1:2

Ne 29.3.2015 starší dorost: 
Mnichovohradišťský SK U19 - SK Kosmonosy U19 1:1

Ne 29.3.2015 mladší dorost: 
Mnichovohradišťský SK U17 -  SK Kosmonosy U17 1:0

PLACENÁ INZERCE

KOSMETIKA
PEDIKÚRA

Nabízím kosmetické ošetření řadou  
fy LR Health & Beauty Systems,

prodej produktů 
a dále mokrou pedikúru.

Okružní 1156, Kosmonosy
Tel.: 608 714 067

Dne 3. – 7. Března 2015 se v Ar-
nhemu (Nizozemí) konalo Mistrov-
ství Evropy 2015 ve sportovní střel-
bě ze vzduchových zbraní – olym-
pijské disciplíny. Členka klubu SSK 
Cosmanos Lucie Brázdová, pod ve-
dením osobního trenéra a trenéra re-
prezentace Jana Videckého vybojo-

vala za  Českou republiku společně 
s Lucií Dudovou a Nikolou Foistovou 
titul Mistryň Evropy ve  družstvech. 
Lucie Dudová k  tomu ještě přida-
la krásné páté místo v jednotlivcích, 
kdy do  finálové osmičky postoupila 
nádherným výkonem 415,3b. z děle-
ného prvního místa.                       (jv)

Členské příspěvky za každý rok se skládají ze dvou částí. První část 
zůstává v základní organizaci na činnost běžného roku a jejích výši vždy 
odhlasuje výroční členská schůze. 

Návštěvníci si připomenou bo-
hatou historii nejprve Občanské 
besedy, později Osvětové bese-
dy od  roku 1865 do  současnosti, 
v  hudebně – divadelní dramatiza-
ci autora Jiřího Bartoše – Sturce. 

„Kaplička, aneb z dějin besedy“ se 
představí divadelní soubor Chro-
nobadlo a komorní soubor Musica 
Viva. Tato akce je finančně pod-
pořena městem Kosmonosy. Vstup 
volný. 			          (ob) 

ANKETA: 
Co vás trápí v Kosmonosích?

Chcete upozornit na nedostatek v ulicích města Kosmonosy či obce Horní Stakory? 
Nenechávejte si to sami pro sebe a dejte nám vědět, co vás trápí. Na co konkrétně by se měla zaměřit tech-

nická četa města Kosmonosy, na co strážníci Městské policie Kosmonosy. Nebo máte dotaz přímo na vedení 
města či jednotlivé odbory městského úřadu? Napište svůj názor a anketní lístek vhoďte do boxů v Lékárně  
u Zámku či do schránky důvěry na Městském úřadě Kosmonosy. Dotazy a připomínky budou následně zodpo-
vězeny v Kosmonoském zpravodaji.

Osvětová beseda Kosmonosy vás zve ve  čtvrtek 23. Dubna 2015 
v 18.00 hodin do zrcadlového sálu zámku na slavnostní akci „Osvětová 
beseda Kosmonosy 150 let nepřetržité činnosti“. 
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LORETA 
a její zahájení sezóny

Otevírací doba s průvodcem významné kosmo-
noské památky je zajišťována v  měsících duben 
až říjen. Otevírací hodiny jsou čtvrtek a  sobota 
od  12.00 – 17.00 hodin a  neděle od  10.00 – 17.00 
hodin. Návštěvy mimo otevírací dobu lze usku-
tečnit po dohodě na telefonním čísle: 326 322 076, 
nebo 721 763 687.


